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INNSPILL I FORBINDELSE MED DRØFTINGSMØTE 4. OM 

STATSBUDSJETTET FOR 2027 

 

LOP viser til tilsendt referat fra møte om statsbudsjettet den 12. desember 2025 som gir et 

godt og dekkende bilde av våre opprinnelige krav. Videre viser vi til to notater formidlet i 

forbindelse med møte 27. april i år (ettersendt berørte departementer skriftlig) der vi tok opp 

forhold som gjaldt eldre i arbeidslivet og justering av Husbankens kriterier for støtte til 

kommunene. 

Når det gjaldt eldre i arbeidslivet foreslo vi at offentlige pensjonister kan arbeide på vanlige 

vilkår inntil 20 % uten at det går ut over pensjonen og sykepenger for alle i ordinær stilling 

uavhengig av alder. Det må også legges til rette for deltidsstillinger/mulig nedtrapping for 

eldre arbeidstakere i stat og kommune, de født etter 1963 spesielt, med tanke på 

pensjonsopptjening. 

Justeringen av Husbankens kriterier gjaldt muligheten for å tilby støtte til bygging av også 

utleieleiligheter tilpasset eldre. 

Begge notatene legges ved på nytt for ordens skyld. 

 

I tillegg ønsker LOP å ta opp et spørsmål som gjelder offentlig transport for eldre som ikke 

har mulighet for å kjøre selv. Mange kommuner har allerede løsninger som «Rosa busser» og 

«Hent meg» som del av tiltakene i forbindelse med Bo trygt hjemme. Dette gjør at eldre 

fortsatt kan bo hjemme og samtidig delta i sosiale aktiviteter sammen med andre eldre, og 

benytte seg av tilbud som konserter, bibliotek, shopping, kafè, lege, tannlege, frisør, etc. I 

distriktene er det ofte slik at skolebuss er det eneste alternativet for eldre for å komme seg til 

sentrum, noe som fører til at de må tilbringe «hele» dagen i sentrum. De har heller ingen 

mulighet til å delta på kveldsaktiviteter. Med spredt bebyggelse kan opprettelse av egne 

busstilbud for eldre være et krevende økonomisk løft for distriktskommunene. LOP ber derfor 

om at fylkeskommunene får et ekstra tilskudd for å bedre rutetilbudene i distriktene. 

 

LOP er kjent med at det er drøftet å fjerne kravet om universell utforming og kjøkken ved 

bygging av nye sykehjem i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2026. Dette kan ikke 

LOP støtte. Gjennom eldrerådene i kommuner og fylker har LOP sine representanter arbeidet 

intenst for å sørge for universell utforming i alle saker der dette er naturlig.  
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